



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**PUBLICADO**

Certifico que o referido Ato foi publicado, nesta data, no Placar oficial do Município e no site [www.ouvidor.go.gov.br](http://www.ouvidor.go.gov.br)

Ouvidor, 22/06/2021

FMS  
Secretário Adm. e Planejamento

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 03/2021 ARP**

**Ata de registro de preço** : Registro de Preços para aquisições FUTURAS E EVENTUAIS de MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS DESTE MUNICÍPIO.

**MODALIDADE** : PREGÃO PRESENCIAL N. 05/2021 FMS -ARP

: 1680/2021

**Processo Nº**

**Validade: 12(doze) meses. 21/06/2021 a 20/06/2022**

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS**, pessoa jurídica de direito público, com sede a Av. Irapuan Costa Junior, 790. Centro, nesta cidade representada neste ato, pela gestora do FMS Senhora **SUZANA GOMES DE MATOS FIRMINO**, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF nº 976.121.201-78, CI nº RG nº 4511827 2ª Via DGPC/GO, residente e domiciliado nesta cidade, após realização do pregão presencial n. 05/2021, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial, Edital de Licitação nº 05/2021-FMS e sem prejuízo de outras formas de divulgação e homologação do certame aos licitantes declarados vencedores, **RESOLVE o registrar os Preços para aquisições FUTURAS E EVENTUAIS de MATERIAL ODONTOLÓGICO**, segundo as especificações, marcas, quantidades ESTIMATIVAS, sob a forma de fornecimento parcelado, tendo por finalidade o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OUVIDOR, tendo sido o(s)referido(s) preço(s) oferecido(s) pela(s) empresa(s) cujas propostas foram(foi) declarada(s) vencedora(s) no certame acima numerado, como segue:

**FORNECEDOR REGISTRADO:**

**MEDK DO BRASIL LTDA-ME**

**CNPJ: 14.495.607/0001-02**

**END: RUA P 25 nº 330 QD. 02, LT. 08 Bairro SETOR CENTRO OESTE GOIANIA**

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	ALCOOL 70% 1000ML		Itajá	48	UN	6,10	292,80
12	ALVEOLEX 10gr	eliminado gradualmente da	Biodinâmica	20	UN	32,00	640,00

*Avenida Irapuan Costa Junior, nº 915, Centro, Ouvidor-GO  
Telefone: 064 3478-1162 e fax 64 3478-1144*



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		cavidade alveolar em até 30 dias, à medida que ocorre o preenchimento do alvéolo dentário com tecido de granulação e tecido ósseo neoformado. O único com própolis: o própolis presente na formulação, além de auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização, auxilia também na analgesia proporcionando um pós operatório mais tranquilo ao paciente. O Iodofórmio foi incorporado ao produto para auxiliar e complementar a ação de preenchimento através da estimulação da proliferação celular, além de possuir um leve poder antisséptico. Sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar					
14	AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÕES C/500	Não afetada pela umidade. Permite apresenta o melhor selamento sem o problema de excessiva expansão posterior causada pela contaminação acidental de líquidos com base em água. Por esse motivo, parece mais prudente selecionar uma liga como Permite para obturações retrógradas. *A alta resistência à compressão de Permite minimiza o risco de fratura e assegura uma restauração resistente e durável. Composição: 56% Prata, 27,9% Estanho, 15,4% Cobre e 47,9% de Mercúrio. Presa Regular.	SDI	2	PT	1.860,00	3.720,00
16	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO		Prata	15	UN	7,60	114,00
23	BICABORNATO DE SODIO PARA JATO DE BICABORNATO(250gr)	Granulometria super fina; Indicado para Profilaxia Bucal e Remoção de placas bacterianas, proporciona jateamento amplo, livre e contínuo;Embalagem com 250g.	Asfer	160	UN	9,90	1.584,00
61	BROCA ENDO Z		Microdont	40	UN	15,00	600,00
71	CIMENTO ENDODONTICO;	Cimento obturador de polímero de amina epóxica, utilizado como selador definitivo para todas as técnicas de obturação;Oferece máxima compatibilidade biológica, radiopacidade e estabilidade de cor;Seu sistema pasta-pasta permite maior limpeza, ótima viscosidade;Promove selamento sem espaços;Fácil manipulação muito baixo vazamento, baixa contração, alta estabilidade;Tolera o	Dentsply AH Plus	8	UN	310,00	2.480,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		calor não perdendo suas propriedades químicas durante a termoplastificação.					
82	CONES DE GUTA PERCHA TAMANHO FM, 28 MM COMPRIMENTO	28mm de comprimento;Elasticidade e durabilidade.	Injecta	15	UN	22,20	333,00
86	KIT DE DISCO SOFLEX, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES (1/2 E 3/8MM)	Centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra-ângulo. Cores que facilitam a sequência de utilização. Disponíveis em dois tamanhos (3/8 = 9mm e 1/2 = 13mm).Diferentes granulações utilizadas na sequência correta resultam em uma excelente lisura de superfície e consequentemente em restaurações muito estéticas.	3M	20	UN	111,00	2.220,00
90	ESPÁTULA DE RESINA; N. 1, EM AÇO INOX. RESISTENTE A CORROSÃO.		Prata	25	UN	9,40	235,00
91	ESPATULA PARA MANIPULACAO USADA EM CUBETA FEITA EM PLASTICO		Maquira	10	UN	2,30	23,00
93	ESPATULA HOLEMBACK		Prata	35	UN	7,65	267,75
94	ESPATULA Nº24		Prata	35	UN	9,40	329,00
95	ESPATULA DUPLA		Prata	35	UN	9,40	329,00
99	EUCALIPTOL; 10 ML		Biodinâmica	25	UN	10,30	257,50
102	FIO DE SEDA 3-0 AGULHADO P/ SUTURA CX C/24;	É indicada para uso em: processos cirúrgicos gerais; fechamento de paredes teciduais; cirurgias gastro facial, gengivas utilizando a técnica ponto a ponto, segundo critério médico ou odontológico Com agulha CT 1/2 - 1,7cm.	Technew	120	UN	32,00	3.840,00
105	FIXADOR RADIOGRAFICO 500 ML;	Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia.Pronto uso.	Carestream	100	UN	20,00	2.000,00
108	FLEXOR LIMA AUTOCLAVAVEL;		Prisma	15	UN	30,86	462,90
111	GESSO PEDRA TIPO 3; PACOTE 1KG	Menor consumo de água e maior resistência mecânica; Menor tempo para enchimento dos moldes; Melhor Facilidade na espatulação.Indicado para uso em odontologia e prótese dentária, excelente resistência mecânica.	Asfer	50	UN	8,30	415,00
128	KIT DE CURETAS DE RASPAGEM. AÇO INOX. AUTOCLAVAVEL, MINIMO DE 6 PECAS ;		Prata	5	UN	82,00	410,00
129	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100	Lâmina de bisturi descartável de aço carbono. Produto importado.	Top Med	5	UN	34,00	170,00
140	LIMA ROTATÓRIA 35,05	Rotatória e Reciprocante Indicadas para qualquer tipo de motor	Easy	40	UN	186,00	7.440,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

141	LIMA ROTATÓRIA 35,03	Curva de aprendizado baixa Rotatória e Reciprocante Indicadas para qualquer tipo de motor Curva de aprendizado baixa	Easy	40	UN	186,00	7.440,00
142	LIMA ROTATÓRIA 25,06	Rotatória e Reciprocante Indicadas para qualquer tipo de motor Curva de aprendizado baixa	Easy	40	UN	186,00	7.440,00
143	LIMA ROTATÓRIA 25,05	Rotatória e Reciprocante Indicadas para qualquer tipo de motor Curva de aprendizado baixa	Easy	40	UN	186,00	7.440,00
144	LIMA ROTATÓRIA 25,03	Rotatória e Reciprocante Indicadas para qualquer tipo de motor Curva de aprendizado baixa	Easy	40	UN	186,00	7.440,00
145	LIMA ROTATÓRIA 25,01	Rotatória e Reciprocante Indicadas para qualquer tipo de motor Curva de aprendizado baixa	Easy	40	UN	186,00	7.440,00
146	LIMA ROTATÓRIA 15,05	Rotatória e Reciprocante Indicadas para qualquer tipo de motor Curva de aprendizado baixa	Easy	40	UN	186,00	7.440,00
148	LIXA DE ACAB. E POLIMENTO DENTAL CX C/150 4MMX170MM 1954	auxilia no acabamento e polimento de superfícies proximais, como em casos em que há necessidade da remoção de excessos próximos à gengiva. É comumente utilizada em restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. Cada tira possui centro neutro, sem abrasivos, que facilita na introdução nas superfícies interproximais dos dentes.	3M	45	UN	93,50	4.207,50
160	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO	Produzido em aço inox. Tamanho: 22,0mm.	Preven	10	UN	2,30	23,00
164	MICRO-APLICADORES DESCAT. C/100 EXTRA FINO;	Fibras não-absorventes. Forma esférica. Ponta flexível.	FGM	150	UN	8,05	1.207,50
165	MICRO-APLICADORES DESCAT. C/100 FINO;	Fibras não-absorventes. Forma esférica. Ponta flexível.	FGM	150	UN	8,05	1.207,50
166	MICRO-APLICADORES DESCAT. C/100 REGULAR;	Fibras não-absorventes. Forma esférica. Ponta flexível.	FGM	150	UN	8,05	1.207,50
169	MOLDEIRA EM METAL PARA DESDENTADO KIT C 14 UND;		Tecnodent	20	UN	83,50	1.670,00
170	MOLDEIRA EM METAL PARA ENDENTADO KIT C 14 UND;		Tecnodent	20	UN	83,50	1.670,00
174	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20ml;	Possui ação bactericida de amplo espectro. Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular.	Biodinâmica	30	UN	6,50	195,00
176	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACAS CAIXA COM /60;	Corante da placa bacteriana pela ação da fuccina e agente complementar da higiene bucal. Facilita a visualização da	Iodontosul	45	UN	9,10	409,50



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		placa bacteriana, permitindo melhor higiene bucal dos pacientes. Auxilia na prevenção da cárie e no controle de doenças bucais, detectando a placa dental na fase inicial. Solução para uso tópico e bochecho. Composição: Fucsina Básica 0,7%; Álcool 96° e Água Deionizada.					
188	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO;		Maquira	20	UN	13,00	260,00
191	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.COR A1.;	COM TODAS AS PARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS ABAIXO DE 100NM E TAMANHO MÉDIO DE NANOAGLOMERADOS ENTRE 0,6µM A 20µM. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NAS OPACIDADES DE ESMALTE (E), CORPO (B) E DENTINA (D) E 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO NAS OPACIDADES TRANSLÚCIDAS (T). DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G.	3m Z350	100	UN	100,00	10.000,00
192	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES,COR A2;	COM TODAS AS PARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS ABAIXO DE 100NM E TAMANHO MÉDIO DE NANOAGLOMERADOS ENTRE 0,6µM A 20µM. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NAS OPACIDADES DE ESMALTE (E), CORPO (B) E DENTINA (D) E 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO NAS OPACIDADES TRANSLÚCIDAS (T). DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G.	3m Z350	100	UN	100,00	10.000,00
193	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A3;	COM TODAS AS PARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS ABAIXO DE 100NM E TAMANHO MÉDIO DE NANOAGLOMERADOS ENTRE 0,6µM A 20µM. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA.	3m Z350	100	UN	100,00	10.000,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NAS OPACIDADES DE ESMALTE (E), CORPO (B) E DENTINA (D) E 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO NAS OPACIDADES TRANSLÚCIDAS (T). DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G.					
194	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A3,5;	COM TODAS AS PARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS ABAIXO DE 100NM E TAMANHO MÉDIO DE NANOAGLOMERADOS ENTRE 0,6µM A 20µM. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NAS OPACIDADES DE ESMALTE (E), CORPO (B) E DENTINA (D) E 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO NAS OPACIDADES TRANSLÚCIDAS (T). DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G.	3m Z350	100	UN	100,00	10.000,00
195	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A4;	COM TODAS AS PARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS ABAIXO DE 100NM E TAMANHO MÉDIO DE NANOAGLOMERADOS ENTRE 0,6µM A 20µM. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NAS OPACIDADES DE ESMALTE (E), CORPO (B) E DENTINA (D) E 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO NAS OPACIDADES TRANSLÚCIDAS (T). DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G.	3m Z350	100	UN	100,00	10.000,00
196	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR C1;	COM TODAS AS PARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS ABAIXO DE 100NM E TAMANHO MÉDIO DE NANOAGLOMERADOS ENTRE 0,6µM A 20µM. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA,	3m Z350	100	UN	100,00	10.000,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NAS OPACIDADES DE ESMALTE (E), CORPO (B) E DENTINA (D) E 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO NAS OPACIDADES TRANSLÚCIDAS (T). DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G.					
202	REVELADOR RADIOGRAFICO 500 ML;	Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso.	Carestream	80	UN	20,00	1.600,00
203	RÉGUA MILIMETRADA E CALIBRADORA; 300 MM, ALUMINIO		Maquira	20	UN	11,58	231,60
211	SOLVENTE DE GUTA A BASE DE EUCALIPTO 10ml;		Biodinâmica	15	UN	10,30	154,50
213	SODA CLORADA; 1 LITRO		Asfer	20	UN	7,08	141,60
221	TESTES DE VITALIDADE; SPRAY, 200 ML	Spray refrigerante temperatura -50°C para congelamento de pellets e rolos de algodão para esfriar materiais de impressão com tubo de aplicação para maior precisão inodoro e atóxico sem CFC. Teste de vitalidade pulpar.	Iodontosul	20	UN	32,00	640,00
224	TIRA DE POLIÉSTER; CAIXA COM 50 TIRAS	Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca). Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes; caixa com 50 tiras; Acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro	Preven	100	UN	1,79	179,00
226	TURBINA TORQUE EXTRA PRESS-BUTTON	Produzido com latão, alumínio e componentes de aço inox. Linhas simétricas e harmoniosas; encaixe: borden; spray triplo; rolamento metálico. Rotação Máxima: 380.000 RPM; Pressão Ar: 32 lbs. Balanceamento: sim. Autoclavável: 135°C - 1000 X. Ruído: 64 decibéis; Aparelho destinado a remoção de cáries, restaurações, entre outros procedimentos odontológicos; push botton.	Schuster	5	UN	641,19	3.205,95
227	VENIZ FLUORETADO, 10	Têm a capacidade de	FGM	25	UN	18,53	463,25



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

ML	aumentar a resistência do esmalte e promover a sua remineralização. Fluoretação do esmalte dentário e profilaxia da cárie dental. Tratamento dessensibilizante de colos dentinários. Para uso nas superfícies dentárias descalcificadas e fissuras descoloradas. Como método preventivo da cárie em dentes com aparelhos ortodôntico.	Duofluorid				
----	---	------------	--	--	--	--

**FORNECEDOR REGISTRADO:**

**AMP HOSPITALAR EIRELI**

**CNPJ:** 16.698.619/0001-51

**END:** AV GUARAPARI n° 127QD 29 LT 8 Bairro JARDIM ATLANTICO GOIANIA

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL; DE SILICONE		IODONTOSUL	60	UN	4,15	249,00
3	ADESIVO, FRASCO ÚNICO CONTENDO 5ml	Sistema adesivo de frasco único contendo 5g, fotopolimerizável, para ser aplicado em esmalte e dentina. Composto por água e etanol. Bis-GMA, 10% de sílica coloidal, com tamanho de partículas de 5nm, copolímero de ácido acrílico e ácido itacônico	3M	65	UN	88,10	5.726,50
10	ALGINATO PACOTE MINIMO DE 453 GRAMAS	AROMA DE MANGOS+A3;C140TÃO (FRUTA ASIÁTICA). COR LILÁS,TEMPOS DE TRABALHO E PRESA RÁPIDOS,TIXOTRÓPICO, INDICADO PARA MOLDAGEM EM PONTES E COROAS PROVISÓRIAS, PRÓTESES	ZHERMACK	80	UN	69,00	5.520,00
15	ANESTESICO TOPICO MINIMO DE 12 GRAMAS	Possui rápido início de ação;Não provoca absorção sistêmica;Agradável sabor de T,Frutti;Não deixa gosto amargo na boca;Oferece maior conforto nas injeções anestésicas.	DFL	60	UN	6,98	418,80
17	AVENTAL DESC. COM MANGA PACOTE C/10, mínimo de 40 grs.	GRAMATURA MINIMA 40;	ANTONELLE	600	UN	59,00	35.400,00
30	BROCA DE TUNGSTENIO 1509		WILCOS	40	UN	62,00	2.480,00
64	BROCA SHOFU TIPO CHAMA DE VELA		AMERICA	40	UN	11,60	464,00
68	CERA ROSA 7, 225 GRS;	Macia e com excelente flexibilidade; As lâminas são embaladas individualmente.	TECHNEW	36	UN	17,00	612,00
69	CERA UTILIDADE, 225 GRS; PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	Para elaboração de próteses dentárias, ajuste de moldeira de estoque e ajuste de modelos em articuladorR.	TECHNEW	36	UN	17,00	612,00

Avenida Irapuan Costa Junior, n° 915, Centro, Ouvidor-GO  
Telefone: 064 3478-1162 e fax 64 3478-1144





República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

70	CIMENTO PROVISÓRIO "TIPO COLTOSOL" , embalagem 20 GR;	material de preenchimento, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, para preenchimento temporário das cavidades dentárias. A base de óxido de zinco / sulfato de zinco e é destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 a 2 semanas).	ALLPLAN	80	UN	7,10	568,00
73	CIMENTO DE ZINCO, (KIT LIQUIDO 10 ML, PO 28 GRS)	Indicado para cimentar restaurações metálicas fundidas, restaurações cerâmicas, coroas, pontes, e para uso como cimento de base ou forro cavitário.	SSWHITE	20	UN	27,13	542,60
74	CLOREXIDINA 2% 100ml		MAQUIRA	30	UN	14,40	432,00
77	COMPASSO DE WILLYS EM ACO INOX;		ORTOCENTRAL	10	UN	38,70	387,00
78	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO BASE 13GR+CATALISADOR 11GR	para o capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base. Biocompatível Bacterio estático (pH alcalino); Não contém eugenol; Contém pigmentos radiopacificantes, de fácil mistura; Coloração semelhante à dentina; Presa rápida: rápido endurecimento; Pode ser usado como cimento provisório sem eugenol; Não inibe a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresenta uma coloração semelhante à da dentina, o que impede a influência na coloração final das restaurações em resinas compostas;	DENTSPLY	60	UN	18,55	1.113,00
79	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7,5X7,5CM C/500;	confeccionadas com fios 100% algodão na dimensão 7,5 cm x 7,5 cm quando fechadas e 15 cm x 30 cm quando abertas. São puras, macias e absorventes, ideais para higiene da pele. Isentas de corantes, são recomendadas na proteção de curativos, pois não interferem no processo de cicatrização e reduzem o risco de infecção. Práticas para diversos usos, com limpeza e cobertura de ferimentos, e sua dobra evita soltar fiapos.	BIOTEXTIL	80	UN	21,00	1.680,00
80	CONTRA ÂNGULO C/ B.NÍVEL DE RUÍDO E VIBR., MÍN.5.000 RPM E MÁX.20.000 RPM;	Fixação da broca: Através de trava (lâmina); Spray único externo; Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho; Corpo confeccionado em	SCHUSTER	4	UN	569,00	2.276,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		alumínio anodizado; Proporciona peso reduzido (apenas 42 gr); Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; Cabeça em liga metálica de cobre e zinco; Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas; Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus; Rotação: Até 20.000 rpm; Autoclaváveis até 135°C; Cores: Prata acetinado; Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus; Rotação: 5.000 a 20.000 rpm; Relação de transmissão: 1:1. * Baixa Rotação. * Peso Líquido: 42 gr. * Peso Bruto: 77 gr. * Brocas: Haste tipo 1 AR Standard.					
81	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA;		PRATA	6	UN	27,80	166,80
84	CUBETA DE BORRACHA SILICONE;		INDUSBELLO	20	UN	4,65	93,00
92	ESPELHO CLINICO Nº 5		IODONTOSUL	55	UN	2,48	136,40
100	FILME RADIOGRAFICO ADULTO C/150 PELICULAS;	Cor Azul; Velocidade intermediária (velocidade E); validade : 2 anos após sua fabricação; Indicado para tomadas radiográficas intra-orais (filme 3x4cm). processamento manual ou automático.	CARESTREAN	15	UN	168,00	2.520,00
104	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M;	Possui listras que mudam de cor após serem utilizadas nas etapas de esterilização de autoclavagem.	POLITAPE	100	UN	3,85	385,00
106	FORCEPS 69 INFANTIL;		WILCOS	20	UN	78,00	1.560,00
127	KIT DE ALAVANCAS SEDIN ADULTO;		PRATA	5	UN	84,50	422,50
133	LIDOCAINA HCL 2% + EPINEFRINA 1:100.000 CX C/50 TUBETES;	Tubete de vidro; Com vaso construtor; Composição: Cloridato de Lidocaina 2% com Epinefrina 1:100.000.	DFL	160	UN	87,91	14.065,60
137	LIMA K-FILE 1º SERIE 25MM 1 LINHA;	Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.	MAILLEFER	40	UN	40,30	1.612,00
138	LIMA K-FILE 2º SERIE 25MM 1 LINHA;	Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de	MAILLEFER	40	UN	40,30	1.612,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.					
139	LIMA K-FILE Nº10 25MM 1 LINHA;	Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.	MAILLEFER	40	UN	40,30	1.612,00
147	LIMA K-FILE Nº 8 25MM 1 LINHA;	Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência.	MAILLEFER	40	UN	40,30	1.612,00
163	MEPIVACAINA HCL3% SEM VASO 54MG CX C/50 TUBETES;	Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, para intervenções odontológicas em geral, extrações múltiplas, próteses imediatas e procedimentos endodônticos;tubete de vidro	DLA	160	UN	130,00	20.800,00
167	MICROMOTOR 500 5.000 A 20.000 RPM; SPRAY EXTERMO	Spray Externo. Corpo confeccionado em alumínio anodizado. Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor. Autoclaváveis até 135°C. Cores: Prata acetinado. Conexão: Borden (2 furos). Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Pressão de trabalho (bar): 2,76 bar = 275,8 Kpa = 40 psi +- 5%. Consumo de ar: 52 l/min. +- 10%. Peso Líquido: 77 gr. Peso Bruto: 115 gr.	SCHUSTER	4	UN	659,00	2.636,00
168	MOLDEIRA DE CERA P/ FLUOR C/100;	Feita em cera maleável, revestida com espuma hidrófila, adapta-se à arcada dentária, facilitando a penetração do gel de flúor nos espaços interproximais.	BIODINAMIC A	30	UN	45,50	1.365,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		Cor Amarela: Para pacientes de 3 a 6 anos. Cor Azul: Para pacientes de 6 a 12 anos.					
173	PAPEL CARBONO EM TIRAS, CAIXA C/12; DUPLA FACE	Atingem anatomicamente os pontos oclusais. Dupla Face com duas cores: Vermelho e Azul. Papel 100% Vegetal. Espessura de 100 micra.	BIODINAMIC A	200	UN	2,30	460,00
179	PINÇA CLÍNICA; PARA ALGODÃO		CASSIFLEX	45	UN	9,50	427,50
180	PLACA DE VIDRO MÉDIA 10mm;		PREVEN	40	UN	12,39	495,60
181	PONTA DE PAPEL (CONE DE PAPEL) #35		INJECTA	30	UN	21,50	645,00
182	PONTA DE PAPEL (CONE DE PAPEL) #40;		INJECTA	30	UN	21,50	645,00
183	PONTA P/ ACAB. E POLIMENTO DE RESINA;		MICRODONT	50	UN	39,20	1.960,00
184	PONTA PARA ULTRASOMM GNATUS JET SONIC;		3R	20	UN	62,90	1.258,00
185	PONTA DE ULTRASSOM E1		HELSE	17	UN	137,00	2.329,00
186	PONTA DE ULTRASSOM R2;		HELSE	20	UN	167,00	3.340,00
187	PONTA DE ULTRASSOMR1;		HELSE	20	UN	176,00	3.520,00
197	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR B1,;	MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM, COMPOSTA POR MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G.	3M Z250	100	UN	55,90	5.590,00
198	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B2;	PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM, COMPOSTA POR MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G.	3M Z250	100	UN	55,90	5.590,00
199	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR C2;	MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM, COMPOSTA POR MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. DISPONÍVEL	3M Z250	100	UN	55,90	5.590,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

200	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR C3;	EM SERINGA COM 4G PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM, COMPOSTA POR MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G.	3M Z250	100	UN	55,90	5.590,00
201	RESINA BULK FILL; 2 GRS	Consistência: Fluida. Preenchimento: Único de 4mm. Composição: Cerâmica silanizada tratada, UDMA, BISEMA, BisGMA, BENZOTRIAZOL. Dimetacrilato substituída. TEGDMA. FLUORETO DE ITÉRBIO. Esse novo conceito bulk permite a aplicação em incremento único de até 4 mm, aumentando a rapidez do seu trabalho e a satisfação dos seus clientes. Com maior fluidez, alta resistência e baixa contração de polimerização, proporciona características únicas de praticidade, resistência e qualidade. Rapidez no procedimento restaurador; Baixa tensão (stress) de contração de polimerização; Simplificação da técnica (incremento único de 4mm): economizando tempo e passos; Elevadas propriedades mecânicas: Resistência à flexão, à compressão, ao desgaste e à tração diametral; * Menor deflexão de cúspides; * Alta radiopacidade; * Fácil adaptação à cavidade, devido à consistência fluida (flow). * Rendimento: 10 a 20 restaurações posteriores.	3M	90	UN	123,90	11.151,00
207	SERINGA CARPULE;		CASSIFLEX	20	UN	35,15	703,00
212	SONDA EXPLORADORA; N. 5		CASSIFLEX	20	UN	6,58	131,60
219	TESOURA PARA SUTURA; EM AÇO, CURVA		6B	15	UN	16,00	240,00
220	TESOURA PARA SUTURA; EM AÇO, RETA		6B	15	UN	16,00	240,00
222	TIRA DE LIXA 4MM, EM AÇO INOX. PACOTE COM 12 UNIDADES	FLEXÍVEIS E SE ADAPTAM AO CONTO DAS REGIÕES PROXIMAS	BIODINAMIC A	100	UN	5,20	520,00

Avenida Irapuan Costa Junior, nº 915, Centro, Ouvidor-GO  
Telefone: 064 3478-1162 e fax 64 3478-1144



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		PARA QUALQUER TIPO DE MATERIAL, SEUS DIAMANTES NATURAIS POSSUEM MAIOR DURABILIDADE E UM CORTE MACIO. SEU CENTRO NEUTRO FACILITA A INSERÇÃO ENTRE OS DENTES. AUTOCLAVÁVEL, FABRICADAS EM AÇO INOX;					
223	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINAS ODONTOLÓGICAS, CAIXA COM 50 TIRAS	COMPOSTA POR ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA E DORSO EM POLIÉSTER. GRANULAÇÃO GROSSA E MÉDIA, SEPARADAS POR UM CENTRO NEUTRO. RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO USO, ATÓXICA, INODORA E INSÍPIDA, MEDINDO 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. DOIS TIPOS DE EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TIRAS DE LIXA;	3M	100	UN	38,70	3.870,00
229	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE, POLI TEREFTALATO DE ELINETO PET	COBERTURA DE TODA FACE NA REGIÃO FRONTAL E LATERAL	PREVEN	15	UN	11,32	169,80

**FORNECEDOR REGISTRADO:**  
**CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ: 18.442.927/0001-47**  
**END: Av. Lino Sampaio nº 61 Bairro Centro OUVIDOR**

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ACIDO FOSFORICO 37% C/3 SERINGAS	Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica; Não escorre do local aplicado. Possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação. Possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento.	IODONTOSUL	32	UN	3,50	112,00
9	ALCOOL ABSOLUTO 99% 1000ml		ITAJA	48	UN	7,30	350,40
11	ALGODÃO ROLETE N 2 C/100gr	Confeccionadas com fibras 100% algodão; Macias e com ótimo poder de absorção; Número 1 é mais fino e rígido.	CREMER	400	UN	3,45	1.380,00
18	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL	Utilizado para apoio do lençol de borracha para isolamento absoluto do dente a ser restaurado. * Disponível nos tamanhos Adulto e Infantil. * Esterilização em Autoclave	ANGELUS	30	UN	8,80	264,00

Avenida Irapuan Costa Junior, nº 915, Centro, Ouvidor-GO  
Telefone: 064 3478-1162 e fax 64 3478-1144



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

20	BANDA MATRIZ DE AÇO 5mm	à 137° Protege os dentes adjacentes durante o preparo, condicionamento ácido e aplicação do adesivo. Apresentada em bobina, poder ser cortada no tamanho desejado. Fabricada em aço inoxidável maleável.	PREVEN	100	UN	1,49	149,00
21	BANDA MATRIZ DE AÇO 7mm	Protege os dentes adjacentes durante o preparo, condicionamento ácido e aplicação do adesivo. Apresentada em bobina, poder ser cortada no tamanho desejado. Fabricada em aço inoxidável maleável.	PREVEN	100	UN	1,75	175,00
22	BARREIRA GENGIVAL	fácil aplicação e visualização. Após aplicado deve ser fotopolimerizado por 20 segundos para que permaneça sobre o tecido durante todo o procedimento. Forma uma barreira física entre os tecidos e os produtos utilizados, garantindo conforto e segurança de seu paciente; Excelente viscosidade para aplicação e fácil remoção após o procedimento; Sua cor azul permite que seja observado o vedamento até mesmo na região de papilas.	AAF DO BRASIL	40	UN	9,50	380,00
24	BROCA CARBIDE CIRURGICA FGC 701 25mm		ANGELUS	40	UN	11,35	454,00
25	BROCA CARBIDE CIRURGICA FGC 702 25mm		ANGELUS	40	UN	11,35	454,00
26	BROCA CARBIDE FG REGULAR 1557		ANGELUS	40	UN	5,84	233,60
62	BROCA MAXCUT		SE	40	UN	47,84	1.913,60
63	BROCA MICRO CUT		SE	40	UN	47,80	1.912,00
65	CABO PARA ESPELHO ALUMINIO, 13 CM		PREVEN	15	UN	4,00	60,00
67	CARIOSTATICO 12%, EMBALAGEM 20ml		IODONTOSUL	5	UN	25,40	127,00
72	CLOREXIDINA 0,12% (1.000 ML);	Antisséptico com eficácia SUPERIOR maioria dos agentes antibacterianos; Solução com Gluconato de Clorhexidina 0,12%; Perfeito equilíbrio em sua Formulação com agradável sabor de Menta, facilitando a adesão ao uso do Produto; Não contém Álcool.	REYMER	30	UN	29,80	894,00
75	COLETOR DE MATERIAS PERFURO CORTANTES 7,0 LTS		DESCARBOX	30	UN	5,75	172,50
76	COLHER DE DENTINA		PRATA	20	UN	6,55	131,00
83	COTONETE; EMBALAGEM COM NO		POLAR FIX	30	UN	2,10	63,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	MÍNIMO 75 UNIDADES						
88	DETERGENTE ENZIMÁTICO IV ENZIMAS 1000ML;		PROLINK	30	UN	19,65	589,50
98	EDTA; FRASCO DE 20 ML		IODONTOSUL	25	UN	4,16	104,00
107	FLUOR GEL NEUTRO 200ML;	Permite aproximadamente 55 aplicações na moldeira. Tixotrópico	ALLPLAN	45	UN	4,00	180,00
109	FORMOCRESOL, 10 ML	mais diluído que a composição padrão de Buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos	MAQUIRA	35	UN	5,00	175,00
110	GESSO ESPECIAL TIPO IV, POTE COM 5KG TIPO IV (SALMÃO);	Gesso de baixa expansão; * Alta fidelidade na reprodução de detalhes; * Modelo mantém integridade durante manuseio; * Facilidade na mistura e vazamento do gesso e na verificação da adaptação da peça protética ao troquel.	ORLANDO	50	UN	88,50	4.425,00
112	GLUTARALDEÍDO PRONTO USO 1000ML;	Reutilização por até 32 dias, Tempo de imersão de 9 horas. Triplo exágue. Precisa ser ativado antes do uso. Indicado para a desinfecção de equipamentos materiais termosensíveis, outros materiais semicríticos e endoscópios.	RIOQUIMICA	50	UN	19,10	955,00
122	GODIVA BASTAO, CAIXA COM 15 UNIDADES;	Moldagem em áreas onde se deseja uma menor compressão dos tecidos, auxiliar a estabilização de grampos e dique de borracha para isolamento em dentística ou endodontia, auxiliar nas montagens anatômicas para prótese total. Excelente manipulação devido ao uso de matérias-primas de melhor qualidade, economia.	LYSANDRA	25	UN	35,34	883,50
123	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1000ML;		PROLINK	25	UN	3,40	85,00
124	IODOFORMIO 10 G;	estimula a proliferação celular; Tem leve poder antisséptico, porém de ação prolongada; Decompõe-se lentamente à temperatura corporal e ativa a fagocitose	K DENT	35	UN	23,50	822,50

Avenida Irapuan Costa Junior, nº 915, Centro, Ouvidor-GO  
Telefone: 064 3478-1162 e fax 64 3478-1144





República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		de resíduos irritantes; Intensamente radiopaco; Alto grau de pureza garantida pelos melhores fornecedores da matéria prima do mercado e a nossa constante avaliação laboratorial do produto.					
126	KIT PASTA ZINCO ENOLICA, 1 PASTA BASA 60G. (ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO VEGETAL) E UMA PASTA ACELERADORA;	Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável; Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal; Reproduz corretamente os diferentes pormenores da mucosa bucal: Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional.	TECHNEW	35	UN	33,10	1.158,50
130	LAMPARINA ODONTOLÓGICA, alumínio, 40 ml		PREVEN	5	UN	22,70	113,50
131	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100;	Lâmina de bisturi descartável de aço carbono. Produto importado.	MEDIX	5	UN	35,20	176,00
132	LENÇOL DE BORRACHA, caixa com 26 unidades;	Embalados individualmente, para maior segurança e higiene. Tamanho: 13,5 x 13,5 cm, Cor azul. Aroma: tutti-frutti. Uso único.	MADEITEX	50	UN	22,40	1.120,00
134	LIMAS MANUAIS #6; C PILOT	fabricada em aço inoxidável com processo térmico especial. Fina e constante possui ponta inativa. Prontas para uso do profissional. Alta flexibilidade, segurança ideal para canais curvos e redução do risco de desvio.	QUIMIDROL	40	UN	32,84	1.313,60
135	LIMAS MANUAIS #8; C PILOT	Fabricada em aço inoxidável com processo térmico especial. Fina e constante possui ponta inativa. Prontas para uso do profissional. Alta flexibilidade, segurança ideal para canais curvos e redução do risco de desvio.	QUIMIDROL	40	UN	32,84	1.313,60
136	LIMAS MANUAIS #10; C PILOT	abricada em aço inoxidável com processo tér Fina e constante possui ponta inativa.mico especial. Prontas para uso do profissional. Alta flexibilidade, segurança ideal para canais curvos e redução do risco de desvio.	QUIMIDROL	40	UN	32,84	1.313,60
154	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX C/ 100 TAM. P SEM PÓ;	Luva de nitrilo. Sem pó.	BOMPACK	150	UN	76,60	11.490,00
156	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX C/ 100 TAM. XP SEM PÓ;	Luva de nitrilo. Sem pó.	BOMPACK	150	UN	76,60	11.490,00

Avenida Irapuan Costa Junior, nº 915, Centro, Ouvidor-GO  
Telefone: 064 3478-1162 e fax 64 3478-1144



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

162	MATERIAL RESTAURADOR INTEMEDIARIO KIT PÓ 38G LIQ.15ML;	Permite a confecção de restaurações temporárias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por até dois anos;Material ideal para a confecção de base de restaurações de amálgama;Durabilidade dos curativos;Alta resistência à compressão.	IODONTOSUL	45	UN	17,40	783,00
172	OTOSPORIN; 10 ML		FORMOQUIMICA	20	UN	13,97	279,40
175	PASTA PROFILATICA 90gr;	Indicado para limpeza profilática, para remoção de manchas exógenas, placas, matéria alba e resíduos orais. * Não contém óleo. * Viscosidade ideal. * Contém flúor. * Sabores morango e uva. *Aplicar pequena quantidade da pasta com a taca de borracha ou aplicador na supervise dos dentes, utilizando baixa rotação até completa remoção das manchas e placas. Em seguida, enxaguar.	IODONTOSUL	70	UN	3,40	238,00
204	ROLO DE PAPEL P/ AUTOCLAVE 15CMX100M;	Composição: Papel Grau Cirúrgico 60g/m <sup>2</sup> Poliéster/Polipropileno 54g/m <sup>2</sup> . 03 fechamentos laterais com canais impermeáveis e uniformes para maior proteção antimicrobiana. Não libera fibras de papel ou laceração do filme na abertura após a esterilização.	POLAR FIX	30	UN	73,50	2.205,00
205	ROLO DE PAPEL P/ AUTOCLAVE 20CMX100M;	Composição: Papel Grau Cirúrgico 60g/m <sup>2</sup> Poliéster/Polipropileno 54g/m <sup>2</sup> . 03 fechamentos laterais com canais impermeáveis e uniformes para maior proteção antimicrobiana. Não libera fibras de papel ou laceração do filme na abertura após a esterilização.	POLAR FIX	30	UN	94,24	2.827,20
209	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 20ML;		SR	185	UN	0,77	142,45
214	SORO FISIOLÓGICO, 0,9%, 250 ML		J P	150	UN	3,14	471,00
215	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL CX COM 20 UND;	Produto esterilizado em óxido de etileno, fabricado em resina ABS. Produto descartável. Possui ponteira removível.	2I	150	UN	19,04	2.856,00
225	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO, CAIXA C/100; GRAMATURA 12 GRS COR BRANCA. SANFONADA COM ELASTICO EM TNT	Sanfonada e com elástico. Gramatura 12. Cor Branca. Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT) Produção automatizada, com elástico em todo o	HNDESC	100	UN	14,80	1.480,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		perímetro e tem melhor acabamento.					
228	PROPE DESCARTAVEL 30 GRAMAS, PACOTE COM 100 UNIDADES		HNDESC	35	UN	15,84	554,40

**FORNECEDOR REGISTRADO:**  
**PRO SAÚDE DISTRIBUIDORA EIRELE**  
**CNPJ:** 34.849.278/0001-50  
**END:** R T36 nº 3182 Bairro SETOR BUENO GOIANIA

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AGUA DESTILADA 5LTS		REYMER	120	UN	10,35	1.242,00
5	AGULHA DESC. CURTA PARA ANESTESIA CX C/100	Produzidas em aço inoxidável de alta resistência: Bisel triplo;Lacre térmico; Esterilizadas por óxido de etileno; Siliconizadas; Apirogênicas;Gravação de tamanho, lote e validade na embalagem plástica.	PROCARE	20	UN	33,00	660,00
6	AGULHA DESC. EXTRA CURTA PARA ANESTESIA CX C/100	Produzidas em aço inoxidável de alta resistência: Bisel triplo;Lacre térmico; Esterilizadas por óxido de etileno; Siliconizadas; Apirogênicas;Gravação de tamanho, lote e validade na embalagem plástica.	PROCARE	20	UN	33,00	660,00
7	AGULHA DESC. LONGA PARA ANESTESIA CX C/100	Produzidas em aço inoxidável de alta resistência: Bisel triplo;Lacre térmico; Esterilizadas por óxido de etileno; Siliconizadas; Apirogênicas;Gravação de tamanho, lote e validade na embalagem plástica.	PROCARE	20	UN	33,00	660,00
13	AMALGAMA EM CAPSULA I PORÇÃO C/500	* Não afetada pela umidade. Permite apresenta o melhor selamento sem o problema de excessiva expansão posterior causada pela contaminação acidental de líquidos com base em água. Por esse motivo, parece mais prudente selecionar uma liga como Permite para obturações retrógradas. * A alta resistência à compressão de Permite minimiza o risco de fratura e assegura uma restauração resistente e durável. * Composição: 56% Prata, 27,9% Estanho, 15,4% Cobre e 47,9% de Mercúrio. * Presa Regular.	SDI	2	UN	750,00	1.500,00
19	BABADOR IMPER. DESCARTAVEL PCT COM 100 tamanho 33 x 47	composto por uma camada plástica, cuja função é a impermeabilidade, e por uma camada de papel, com alta capacidade de absorção. Eventuais respingos de	SS PLUS	200	UN	13,30	2.660,00

Avenida Irapuan Costa Junior, nº 915, Centro, Ouvidor-GO  
Telefone: 064 3478-1162 e fax 64 3478-1144



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ovidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

		liquidos são absorvidos pela camada de papel, e a camada plástica evita que os mesmos molhem o paciente durante o procedimento.					
27	BROCA CARBIDE REGULAR 7114 LAMINAS 12	FG	ANGELUS	40	UN	21,75	870,00
28	BROCA CARBIDE REGULAR 7404F LAMINAS 12	FG	ANGELUS	40	UN	21,75	870,00
29	BROCA CARBIDE REGULAR 9904FF LAMINAS 30	FG	ANGELUS	40	UN	21,75	870,00
31	BROCA DIAMANTADA 1011		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
32	BROCA DIAMANTADA 1012		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
33	BROCA DIAMANTADA 1013		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
34	BROCA DIAMANTADA 1014		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
35	BROCA DIAMANTADA 1014HL		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
36	BROCA DIAMANTADA 1015		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
37	BROCA DIAMANTADA 1032		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
38	BROCA DIAMANTADA 1033		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
39	BROCA DIAMANTADA 1034		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
40	BROCA DIAMANTADA 1036		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
41	BROCA DIAMANTADA 1051		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
42	BROCA DIAMANTADA 1052		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
43	BROCA DIAMANTADA 1190F		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
44	BROCA DIAMANTADA 1190FF		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
45	BROCA DIAMANTADA 2135F		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
46	BROCA DIAMANTADA 3018		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
47	BROCA DIAMANTADA 3072		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
48	BROCA DIAMANTADA 3080		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
49	BROCA DIAMANTADA 3118		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
50	BROCA DIAMANTADA 3118F		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
51	BROCA DIAMANTADA 3168		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
52	BROCA DIAMANTADA 3168FF		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
53	BROCA DIAMANTADA 3195F		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
54	BROCA DIAMANTADA 3195FF		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
55	BROCA DIAMANTADA 3203		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
56	BROCA DIAMANTADA 4138		MICRODONT	40	UN	2,25	90,00
57	BROCA GATTES #1		QUIMIDROL	40	UN	7,50	300,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

58	BROCA GATTES #2		QUIMIDROL	40	UN	7,50	300,00
59	BROCA GATTES #3		QUIMIDROL	40	UN	7,50	300,00
60	BROCA GATTES #4		QUIMIDROL	40	UN	7,50	300,00
66	CAPEADOR PULPAR HIDROXIDO CÁLCIO P.A., EMBALAGEM MINIMO DE 10 GRAMAS		BIODINAMIC A	50	UN	5,08	254,00
85	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA COLORIDA, Embalagem com 100 unidades coloridas sortidas	Utilizadas em procedimentos restauradores usando matrizes transparentes, com a função mecânica de adaptar a matriz e/ou afastar os dentes adjacentes;Embalagem com 100 unidades coloridas sortidas.	AAF DO BRASIL	60	UN	7,90	474,00
87	DESINFETANTE DE SUPERFÍCIES, SPRAY, MINIMO DE 360 ML	Mata 99,9% dos vírus, bactérias e fungos* Mata o vírus que pode causar a COVID-19 (SARS- CoV-2) Combate odores desagradáveis* Seguro para ambientes com animais domésticos Disponível nas fragrâncias Original. Lavanda e Lembranças de Infância Também disponível em versão portátil	LYSOL	50	UN	21,60	1.080,00
89	ESCOVA DE ROBSON PRETA PLANA	Indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pasta de polimento e óleo mineral.	PREVEN	200	UN	1,05	210,00
96	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO; 1cmx1cm, esterilizado por irradiação; feito 100% gelatina porcina	esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário; feito de 100% gelatina porcina; 1cmx1cm, esterilizado por irradiação; feito 100% gelatina porcina.	MAQUIRA	25	UN	48,65	1.216,25
97	EXTIRPA NERVOS;	Fabricada em aço inoxidável. Esterilizável a 150 °C.	QUIMIDROL	25	UN	22,50	562,50
101	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL C/100 PELICULAS.	Cor Roxa Alta velocidade F. Validade: 2 anos após sua fabricação; Indicado para tomadas radiográficas intraorais (filme 22x35mm). processamento manual ou automático.	CARESTREAN	15	UN	231,00	3.465,00
103	FIO DENTAL C/ 500M;		MED FIO	30	UN	7,50	225,00
113	GRAMPO 202;		6B	8	UN	11,10	88,80
114	GRAMPO 206;		6B	8	UN	11,10	88,80
115	GRAMPO 207;		6B	8	UN	11,10	88,80
116	GRAMPO 208;		6B	8	UN	11,10	88,80
117	GRAMPO 210;		6B	8	UN	11,10	88,80
118	GRAMPO 211;		6B	8	UN	11,10	88,80
119	GRAMPO 212;		6B	8	UN	11,10	88,80
120	GRAMPO 26;		6B	8	UN	11,10	88,80
121	GRAMPO W8A;		6B	8	UN	11,10	88,80
125	IONOMERO DE VIDRO PÓ 10G E LÍQUIDO 8G;	Biocompatível;Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica;Maior capacidade de recarga de	MAQUIRA	45	UN	16,50	742,50



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

149	LUBRIFICANTE P/ A/R E B/R 200ML;	flúor. Presa rápida	IODONTOSUL	30	UN	18,00	540,00
150	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5;	Látex. Estétil. Formato anatômico. Antiderrapante. Descartável e de uso único. Embalagem plástica.	MAX SINTEX	300	UN	1,72	516,00
151	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0;	Látex. Estétil. Formato anatômico. Antiderrapante. Descartável e de uso único. Embalagem plástica.	MAX SINTEX	300	UN	1,72	516,00
152	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5;	Látex. Estétil. Formato anatômico. Antiderrapante. Descartável e de uso único. Embalagem plástica.	MAX SINTEX	300	UN	1,72	516,00
153	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX C/ 100 TAM. G;	Com pó bioabsorvível. Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa.	LUVIX	150	UN	67,50	10.125,00
155	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX C/ 100 TAM. XP COM PÓ;	Com pó bioabsorvível. Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa.	LUVIX	150	UN	67,50	10.125,00
157	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX C/100 TAM. M;	Com pó bioabsorvível. Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa.	LUVIX	150	UN	67,50	10.125,00
158	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX C/100 TAM. P COM PÓ;	Com pó bioabsorvível. Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa.	LUVIX	150	UN	67,50	10.125,00
159	MASCARA TRIPLA C/ ELASTICO CX C/50;		BP MED	200	UN	13,50	2.700,00
171	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICO;	Lente fabricada em duropolicarbonato. Armação em nylon regulável e flexível. Filtra 99,9% dos raios violeta (U.V).	SS PLUS	20	UN	4,59	91,80
177	PEDRA POMES 100gr;		AAF DO BRASIL	30	UN	3,75	112,50
178	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº1 C BROCA		ANGELUS	22	UN	64,50	1.419,00
206	ROLO DE PAPEL P/ AUTOCLAVE 30CMX100M;	Composição: Papel Grau Cirúrgico 60g/m <sup>2</sup> Poliéster/Polipropileno 54g/m <sup>2</sup> . 03 fechamentos laterais com canais impermeáveis e uniformes para maior proteção antimicrobiana. Não libera fibras de papel ou laceração do filme na abertura após a esterilização.	ZERMATT	30	UN	142,50	4.275,00
208	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOATIVADO;	Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras. O produto é disposto em seringas e vem pronto para	MAQUIRA	40	UN	16,80	672,00



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**

		<p>uso, simplificando a aplicação.</p> <p>O tempo de fotopolimerização é de apenas 20 segundos (considerando fotopolimerizador com ao menos potência de 400mW/cm<sup>2</sup>), o que permite maior controle do procedimento inclusive em paciente pediátricos.</p> <p>A carga incorporada ao Prevent permite maior resistência ao desgaste e longevidade da aplicação, enquanto que o flúor incorporado atua paralelamente na prevenção da cárie.</p> <p>Eficácia: o material possui excelente molhabilidade, o que gera adequada capacidade de vedação dos sulcos e fissuras.</p> <p>Pronto para uso: a aplicação é feita diretamente da seringa, sem necessidade de manipulação.</p>					
210	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ml;		BIODINAMIC A	30	UN	15,10	453,00
216	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL; UNIDADES 20		SS PLUS	35	UN	15,00	525,00
217	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL TUTTI-FRUTTI C/40;	Comprimento: 15cm. Facilidade de manuseio. Feito de PVC transparente atóxico e fio cobreado. Ponta arredondada	SS PLUS	400	UN	7,50	3.000,00
218	TERAPIA PULPAR DE DENTES DECIDUOS 10ML;		BIODINAMIC A	80	UN	5,40	432,00

**FORNECEDOR REGISTRADO:**

**SEMPRE HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ: 37.751.411/0001-29**

**END: RUA C 159 nº 1100QUADRA 351 LOTE 12 E Bairro JARDIM AMÉRICA GOIANIA**

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
161	MÁSCARA N95;		SUOERSAFETY	7000	UN	2,45	17.150,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

1. Registro de Preços para aquisições FUTURAS E EVENTUAIS de MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para manutenção das necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, segundo as especificações, quantidades constantes

Avenida Irapuan Costa Junior, nº 915, Centro, Ouvidor-GO  
Telefone: 064 3478-1162 e fax 64 3478-1144



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouidor  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**

do termo de referência em anexo. para a sede do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE OUIDOR, nos termos do art. 15, II, da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS**

**2.1.** A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, sem alteração dos valores originalmente registrados, conforme necessidade da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OUIDOR. **A contar a partir de 22/06/2021 a 21/06/2022.**

**2.2.** Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

**2.3.** Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.65 da Lei Federal n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

**2.4.** Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OUIDOR, para a devida alteração do valor registrado em Ata.

**2.5.** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OUIDOR/GO, não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DAS SANÇÕES**

**3.1.** Com fulcro no artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as seguintes penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal:





República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

---

a) Advertência, nos casos de menor gravidade;

**b) Multa:**

**b.1)** 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho ou do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no da recusa do adjudicatário em firmar o contrato, dentro de 05 (cinco) dias contados da data de sua convocação;

**b.2)** 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso, sobre o valor total da parte do fornecimento ou serviço não realizado;

**b.3)** 0,7% (sete décimos por cento), por cada dia de atraso subsequente ao 30º (trigésimo), sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado.

c) As multas previstas na letra "a" deste instrumento poderão, a critério da Administração, ser aplicadas isoladas ou conjuntamente com outras sanções, a depender do grau de infração cometida pelo adjudicatário;

d) Quando aplicadas, as multas deverão ser pagas espontaneamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis ou serem deduzidas do valor correspondente ao valor do fornecimento, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório ou, ainda, cobradas judicialmente;

e) suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR E SUAS AUTARQUIAS, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

f) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a contratada ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base na alínea anterior.

g) Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores da PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR e, no que couber, às demais penalidades referidas na Lei 8.666/93.

h) Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceitos pela Administração do Órgão, a licitante vencedora ficará isenta das penalidades mencionadas.



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

i) As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração da PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR poderá ser aplicadas à licitante vencedora juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

#### **CLÁUSULA QUARTA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS**

**4.1.** Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993 e Decreto Federal nº 7.892/2013, bem como deverão ser observadas às condições estabelecidas no instrumento convocatório.

**4.2.** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condição nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

**4.3.** As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**4.4.** O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**4.5.** O preço ofertado pela empresa signatária do presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão.

**4.6.** Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital n.º 05/2021, Modalidade Pregão Presencial, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

**4.7.** A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**

---

**CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

**5.1.** Os produtos objeto desta licitação deverão ser entregues nos prazos e preços estipulados;

**5.2.** A cada fornecimento, o prazo de entrega do produto será acordado pela unidade requisitante, não podendo, todavia, ultrapassar 05 (CINCO) dias corridos da retirada do empenho pelo fornecedor.

**CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO**

**6.1.** O pagamento referente ao fornecimento dos produtos será efetuado em até 10 (dez) dias, após protocolização e aceitação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas ao FGTS e INSS, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

**6.2.** Na ocorrência de rejeição da (s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

**6.3.** Se houver atraso após o prazo previsto, as faturas serão pagas acrescidas de juros simples de mora de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a pró-rata-die da data do vencimento até o efetivo pagamento, desde que solicitado pela Empresa.

**6.4.** Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.

**6.5.** O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OUVIDOR, reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os materiais não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO**



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**

7.1.A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme a necessidade, pelo PREFEITO MUNICIPAL.

7.2. A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizada pelo PREFEITO MUNICIPAL.

7.3. As adesões à Ata de Registro de Preços serão autorizadas pelo PREFEITO MUNICIPAL, desde que observadas às condições estabelecidas no instrumento convocatório.

**CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

8.1. Integram esta Ata, o edital de Licitação n.º 05/2021 FMS, Modalidade Pregão Presencial e seus anexos, e as propostas realinhadas ao preço declarado vencedor conforme relatada na homologação e adjudicação, constante do referido processo.

8.2. Fica eleito o foro de Catalão/GO para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

8.3. DO GESTOR DA ARP: Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN nº 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, o(a) servidor(a) .SUZANA GOMES MATOS FIRMINO, GESTORA DO FMS do Município de Ouvidor/GO.

**OUVIDOR**, em OUVIDOR 22 DE JUNHO 2021.

**SUZANA GOMES DE MATOS FIRMINO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**FORNECEDORES COM PREÇO REGISTRADO:**

MEDK DO BRASIL LTDA-ME  
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: ALFREDO FRANCO  
RG: 1217102 CPF: 235.650.471-00

AMP HOSPITALAR EIRELI

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO PINTO DA COSTA  
RG: 1130432 CPF: 229.271.581-34



República Federativa do Brasil  
Estado de Goiás  
Município de Ouvidor  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

---

  
CORUMBA HOSPITALAR LTDA

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** SANDRA MENDES VIEIRA

**RG:** 2404456 **SSPDF CPF:** 015.554.871-90

  
PRO SAÚDE DISTRIBUIDORA EIRELE

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** CARLOS AUGUSTO F. DE MORAES

**RG:** 4950322 **CPF:** 015.771.381-47

  
SEMPRE HOSPITALAR LTDA

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** CLERVE JOSÉ MARQUES

**RG:** 4588947 - DGPC - GO **CPF:** 169.074.001-97